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Szanowni Czytelnicy,

Pisanie artykułów naukowych wiąże się z pomysłem naukowym, właściwym przeprowadzeniem badań, 
analizą rezultatów i wyciągnięciem trafnych wniosków. W przypadku posiadania danych ujęcie całego procesu 
w artykule wydaje się proste, powstaje jednak pytanie, jak zrobić to najprzejrzyściej, wiarygodnie, właściwie 
opisując wkład każdego z autorów, i docenić tych, którzy wspierali pracę, ale nie spełnili kryteriów autorstwa. 

Każdemu badaczowi zależy na przedstawieniu swoich osiągnięć, zainteresowaniu innych, co może zaowo-
cować cytowaniem jego pracy. Nie będzie to jednak możliwe bez dostępu do zaprezentowania pracy na łamach 
czasopisma i jej zaistnienia w Internecie. Rodzą się pytania, np. jak korzystać ze współczesnych środków wy-
miany myśli naukowej i propagowania prac naukowych albo czy media społecznościowe mogą być również 
nośnikiem wiedzy i rzetelnej informacji naukowej.

Na te i wiele innych pytań znajdą Państwo odpowiedź w tym suplemencie czasopisma naukowego  
Reumatologia. 

Mam nadzieję, że wskazówki przedstawione przez Autorów, opis zjawisk obecnych w aktualnym piśmien- 
nictwie naukowym oraz rekomendacje przygotowane przez gremia ekspertów, redaktorów – członków  
Międzynarodowego Komitetu Redaktorów Czasopism Medycznych (Internatio nal Committee of Medical  
Journal Editors – ICMJE), Komitetu Etyki Publikacyjnej (Committee on Publica tion Ethics – COPE) itp. – będą 
przydatne zarówno dla autorów, recenzentów, jak i czytelników. 

Prezentowane artykuły powstały jako uzupełnienie szkolenia pt.: „Online Workshop «Good Practices in Wri-
ting Scientific Articles»”, czyli „Dobre praktyki w pisaniu artykułów naukowych”, które odbyło się 18–19 listo- 
pada 2020 r. jako część czterodniowej konferencji „Choroby reumatyczne w nauce, publikacjach naukowych 
i w systemie ochrony zdrowia”.

Zapis webinaru jest dostępny nieodpłatnie na oficjalnej stronie czasopisma Reumatologia oraz Facebooku  
czasopisma https://www.facebook.com/ReumatologiaJ/ i kanale YouTube „Central and Eastern European Rheu-
matology Research”. 

Wydanie suplementu dofinansowano z programu „Doskonała nauka” Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
DNK/SP/462620/2020.

Maria Maślińska
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